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INNLEDNING 

Hovedmål for planen vedtatt i KST- 224/18: 

Bærekraftig økologisk, sosial og økonomisk utvikling på kort og lang sikt og mer detaljert i samsvar 

med FNs bærekraftmål. Dette innebærer en vesentlig endring av holdninger og tiltak i Larvik 

kommune for bedring av miljø og klima lokalt og globalt. 

 

Formål med planarbeidet: 

Bedre og mer helhetlig planlegging for en bærekraftig samfunnsutvikling 

Kommuneplanens samfunnsdel er verktøyet for kommunens helhetlige planlegging. Samfunnsdelen 

har to hovedinnretninger:  

• Kommunesamfunnet som helhet  

• Kommunen som organisasjon 

Gjennom arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel vil kommunen vektlegge viktige utfordringer 

knyttet til samfunnsutvikling og synliggjøre de strategiske valg kommunen tar. Spesielt viktig er dette 

for sentrale samfunnsforhold som folkehelse, integrering, utenforskap, verdiskaping, arbeidsplasser, 

byutvikling, miljø og energi m.m. 

Samfunnsdelen til kommuneplanen skal bidra til å styrke medvirkningen i kommunens planarbeid og 

bidra til god politisk styring. Planprogram, samfunnsdel med handlingsdel og arealdel er underlagt 

medvirkningskravene etter plan- og bygningsloven. Dette gjelder både høring og offentlig ettersyn, 

og omfatter alle statlige, regionale og kommunale myndigheter, andre offentlige organer, private 

organisasjoner og institusjoner som blir berørt av forslaget. 

Kommuneplanens samfunnsdel bygges opp i samsvar med de 17 bærekraftmålene fastlagt av FN. 

Ved å bygge opp planen etter disse målene kan barn og unge kobles på planarbeidet via aktuelle 

undervisningsopplegg for skolene knyttet til målområdene. Dette kan brytes ned til fakta, 

utfordringsbilde og handlingsvalg for Larvik. Samtidig vil disse målområdene være gjenkjennbare 

over tid, og planen vil være relevant opp mot regionale, nasjonale og internasjonale 

problemstillinger. 

 

Gjennom planarbeidet skal statistikk og kunnskap oppdateres og knyttes til det enkelte tema. Dette 

kan danne grunnlag for å fordype seg i ett eller flere av de 17 målområdene, både i skoler, i åpne 

folkemøter eller på andre medvirkningsarenaer.  

 

 

 

 



 

POLITISK FORANKRING 

I samfunnsdelen vil det bli tatt strategiske valg for utviklingen av kommunesamfunnet og for 

kommunen som organisasjon. Samfunnsdelen er således et verktøy for strategisk overordnet styring 

og må dermed ha et tydelig politisk eierskap. I Larvik kommune knyttes handlingsdelen til 

samfunnsdelen gjennom årlig behandling av Strategidokumentet. Dette muliggjør en sterkere 

strategisk styring og prioritering av arbeidsoppgaver. 

For å sikre politisk forankring vil det bli arrangert et innledende arbeidsmøte der bærekraftmålene vil 

få et særlig fokus; hvilke bærekraftmål er mest relevante for den kommende planperioden, og 

hvordan kan disse relateres til aktuelle utfordringer og muligheter slik de er definert og vedtatt i 

planprogrammet.  

Det vil bli lagt opp til tett dialog med formannskapet gjennom hele planperioden for i størst mulig 

grad å sikre at aktuelle temaer, fokusområder og problemstillinger knyttet til gjennomføringen kan 

kjennes igjen i planen når den skal legges ut til høring. Dialogen med politikerne kan foregå på flere 

måter; gjennom presentasjoner i ordinære politiske møter, arbeidsmøter og via sosiale medier. 

 

BARN OG UNGES PERSPEKTIVER 

Dagens barn og unge er de som skal arve den voksne befolkningens håndtering av nåtidens og de 

nærmeste årenes utfordringer og muligheter. Som utgangspunkt har vi tro på at barn og unge har 

kunnskap om bærekraftmålene, kanskje i langt større grad enn den voksne befolkningen. Vi har som 

mål at ungdom på videregående skole skal komme tidlig inn i prosessen slik at deres perspektiver kan 

bli en del av politisk dialog og forankring. Vi ønsker også at representanter fra videregående skole 

skal delta gjennom hele planperioden, f.eks. som referansegruppe. Det vil derfor bli tilrettelagt for 

dette.  

FNs bærekraftmål omfatter fokusområder som i stor grad sammenfaller med undervisningsopplegg i 

barne- og ungdomsskolen. Det vil derfor være hensiktsmessig å koble medvirkning i planarbeidet opp 

mot dette slik at det blir enkelt å sette det inn i en sammenheng som oppleves kjent og relevant for 

elevene. Vi har som mål å engasjere elevrådene i dette arbeidet. De kan videre få medansvar for å 

involvere øvrige elever i arbeidet med å skape forståelse for at sosial, miljømessig og økonomisk 

bærekraft må inngå som grunnleggende element i framtidens samfunn. Det kan bidra til å få en 

«vesentlig endring av holdninger og tiltak i Larvik kommune for bedring av miljø og klima lokalt og 

globalt».      

 

 

 

 

 



 

INNSPILL FRA BEFOLKNINGEN 

«Hvermansen» i Larvik skal få anledning til å komme med innspill, enten via sosiale medier eller i 

åpne møter som arrangeres i kommunens lokalsentre. For å sikre en viss deltakelse til de fysiske 

møtene inviteres representanter fra lokale lag og foreninger. Vi vil så langt som mulig søke å få 

ungdomsorganisasjoner som lokal medarrangør.  Politikere kan delta på lik linje med øvrige 

deltakere. Det legges opp til en møtestruktur som kan gjennomføres uavhengig om det kommer 8 

eller 80 personer. 

MØTEPLAN 

Uke Sted Medarrangør  

9 Lardal  

9 Kvelde  

10 Tjølling  

10 Helgeroa   

11 Stavern   

11 Sentrum   

 

I tillegg til de fysiske møtene skal det etableres en Facebook-side som er åpen for kommentarer og 

innspill til planen og planarbeidet.  

 

MØTE MED LAG, ORGANISASJONER OG RÅD 

Møtet vil gjennomføres på samme måte som møter i lokalsentrene. Aktuelle organisasjoner kan 

være Idrettsrådet, Rådet for funksjonshemmede, Innvandrerrådet, Eldrerådet, Næringsforeningen, 

Røde Kors og ulike organisasjoner for barn og unge.  

 

ARBEID MED MÅLSTYRING 

De ulike kommunaltjenesteområdene skal bidra med faglige vurderinger knyttet til bærekraftmål og 

temaer som er definert i planprogrammet. Vurderingene skal inngå i kunnskapsgrunnlaget som skal 

utarbeides og danne grunnlag for mål og tiltak som kan være aktuelle å legge inn i planen.  

 

ÅPEN DAG PÅ BIBLIOTEKET 

Det skal settes av minst en åpen dag på biblioteket der alle som ønsker kan komme med innspill og 

kommentarer. Prosjektleder og andre medarbeidere i kommuneplanteamet vil være til stede for å ta 

imot og svare på spørsmål.  

 



 

FRAMDRIFTSPLAN OG AKTIVITETSOVERSIKT 

UKE AKTIVITET ÅPEN INVITASJON SÆRSKILT INVITERTE POLITISK 

4 Arbeidsmøte FSK + elever    

5 Status og innspill FSK    

7 Status og innspill THVGS    

9 – 11 Arbeidsmøter lokalsentre     

11 Elevrådsarbeid U-skolene  11. mars  

11 Status og innspill FSK    

12 Lag, organisasjoner og råd    

11 -15 Arbeid med målstyring    

16 Åpen dag - biblioteket    

20 Status og innspill FSK    

22 Vedtak FSK    

 

   


